Quo posito, a principiis rerum exordium sumentes, grauiora Philosophiae capita examinabimus, ex quibus facilius reliqua colligi possint. Nec enim in his inmorari in votis est omnino: ad Medicam quippe artem viam affectamus, cuius professores

Isso posto, começando pelos princípios, examinaremos os mais importantes argumentos da Filosofia, a partir dos quais os demais podem ser mais facilmente reunidos. Pois não é absolutamente desejável demorar-se nessas coisas: de fato, busco o caminho até a

aqui de Vives, que em *De disciplinis* – obra que discute a corrupção dos três principais ramos da filosofia (linguagem, filosofia natural e filosofia moral) –, ainda que critique Aristóteles, reconhece que o estagirita foi um filósofo notável em sua época.

³⁰ Lojaco (2011, p. 632-3, n. 31) nos informa que esse é um *tópos* registrado desde a Idade Média, mas que grassará no Humanismo e no Renascimento depois de Petrarca. Para um apanhado de ocorrências, o editor recomenda que se confira o estudo de Luca Bianchi (“‘Aristotele fu uomo e poté errare’: sulle origini medievali della critica al principio di autorità”, in: *Studi sull’aristotelismo del Rinascimento*. Padova: Il Poligrafo, 2000, p. 101-123).

³¹ Alusão à fábula de Esopo, “O leão e o rato”.

sumus: cuiusque principia omnia Philosophicae contemplationis sunt: ut eadem manu duos simul moueamus lapides: nec enim aliter vita sufficeret. Excusandus subinde venio, si dum Veritati inquirendae studeo, minutiora quaedam con- / / tempsero. Non igitur a me comptam & politam expectes orationem. Darem quidem si vellem: sed labitur interea veritas, dum verbum pro verbo supponimus, ambagibusque utimur: hoc namque est verba dare. Si id vis, pete a Cicerone, cuius hoc munus est: sat enim pulchre dixerit, si sat vere. Decent bella verba Rhetores, Poetas, aulicos, amatores, meretrices, lenones, adulatores, parasitos, & his similes, quibus belle loqui finis est. Scientiae sufficit proprie, imo necessarium est: quod tamen cum illo stare non potest. Nec a me postules multorum autoritates, aut in autores reuerentiam, quae potius seruilis & indocti animi est, quam liberi, & veritatem inquirentis. Solam sequar ratione Naturam. Autoritas credere iubet; ratio demonstrat: Illa fidei; haec scientiis aptior. Proinde quae ab aliis recte dicta videbuntur, ratione confirmabo: quae falso, eadem infirmabo. Faxitque Deus, ut quo ego animo haec tibi vigilans elaboro, eodem tu elaborata excipias vigilans, sanaque mente iudices: & quae falsa videbuntur, firmis rationibus, (quod ut Philosophi est, sic mihi valde gratum) non infirmis iniuriis, (quod ut foeminarum, sic Philosopho indignum, & mihi omnino ingratum) quod cum liuidi, tum ignari quidam faciunt, laccessas: quae vero sana, approbes & confirmes. Quod ut fiet spero, sic ut maiora prope diem expecta.